**R. Ascéndens. 375.**

In tertio Nocturno.

**Lectio sancti Evangélii secún dum Joánnem.**

Lectio vij. Cap. 15. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum vénerit Paracitus, quem ego mittam vobis a Patre, Spíritum veritatis, qui a Patre procédit, ille testimoniūm perhibébit de me. Et réliqua.

**De Homilia sancti Augustíni  
Episcopi.**

**Tract. 92. in Joan. circa  
med.**

**V**ENIT die Pentecóstes Spíritus sanctus in centum viginti hómines congregatos, in quibus et Apóstoli omnes erant: qui illo adimpléti, cum linguis ómnium géntium loqueréntur, plures ex his, qui áderant, tanto miráculo stupefácti, (quandóquidem vidérunt, loquente Pe tro, tam magnum, atque divinum testimoniūm perhibéri de Christo: ut ille, qui occisus ab eis inter mórtuos deputabatur, resurrexisse, et vivere probaré tur) compuncti corde convérsi sunt, et tanti sanguinis, tam impie atque immániter fusi, indulgentiam perceperunt, ipsu

**redempti sanguine, quem sudé-  
runt.**

**N. Ego rogábo.** 376.  
Lectio viii.

**C**hristi enim sanguis sic in remissiónem peccatórum ómnium fusus est, ut ipsum etiam peccátum posset delere, quo fusus est. Hoc ergo intuens Dóminus dicébat: Odio habué-  
runt me gratis: cum autem vé-  
nerit Paráclitus, ille testimónium perhibébit de me. Tam-  
quam diceret: Odio me habué-  
runt, et occidérunt vidéntes; sed tale de me Paráclitus testimónium perhibébit, ut eos fá-  
ciat in me crédere non vidéntes. Et vos, inquit, testimónium perhibébitis, quia ab initio me-  
cum estis. Perhibébit Spíritus sanctus, perhibébitis et vos. Quia enim ab initio mecum estis, potéstis prædicare quod nostis: quod ut modo non faciat, illius Spíritus plenítudo nondum adest vobis.

**N. Si enim non abfero.** 376.  
Lectio ix.

**I**LLIS ergo testimónium perhibé-  
bit de me, et vos testimónium perhibébitis: dabit enim vobis fidúciam testimónium perhi-  
bendi cháritas Dei diffusa in cōrdibus vestris per Spíritum sanctum, qui dabatur vobis. Quæ sti-  
que Petro adhuc défuit, quando mulferis ancillæ interrogatiōne pertéritus, non pótuit ve-  
rum testimónium perhibére, sed contra suam pollicitatiōnem timóre magno compulsus est ter negáre. Timor autem iste non est in charitáte: sed perfécta cháritas foras mittit timórem. Dénique ante passiónem Dómini, servilis timor ejus interrogátus est a fémina servitútis; post resurrectiōnem vero Dómini libe-  
ralis ejus amor ab ipso príncipe libertatis: et ideo ibi turbabátur, hic tranquillabátur: ibi quem diléixerat, negábat: hic quem negáverat, diligebat. Sed adhuc etiam tunc amor ipse infirmus fuerat, et angustus, donec eum

roboráret, et dilatáret Spíritus sanctus.

**T**e Deum laudámus. 45.

**SABBATO IN VIGILIA PENT.**

Ab hac die usque ad Festum Trinit. inclusive, si occurrat Festum ix. Lect., transfertur post prædictum Festum Trinit.

In primo Nocturno.

**I**ncipit Epístola cathólica beati

Jude Apóstoli.

Lectio j.

**J**udas Jesu Christi servus, frater autem Jacóbi, his, qui sunt in Deo Patre diléctis, et Christo Jesu conservátis, et vocatis. Misericórdia vobis, et pax, et cháritas adimpleátur. Charissimi, omnem solicitudinem fá-  
ciens scribéndi vobis de com-  
muni vestra salúte, necéssè há-  
bui scribere vobis: déprecans supercertári semel tráditæ Sanctis fidei. Subintroíerunt enim quidam hómines (qui olim præ-  
scripti sunt in hoc judicium) ímpii, Dei nostri grátiā trans-  
ferentes in luxúriam, et solum Dominatorem, et Dóminum no-  
strum Iesum Christum negántes.

**N. Post passiónem.** 374.

Lectio ij.

**C**OMMONERE autem vos volo, scientes semel ómnia, quóniam Jesus pópulum de terra Egypti salvans, secúndo eos, qui non credidérunt, pérdidit: ángelos vero, qui non servavé-  
runt suum principátum, sed dereliquerunt suum domicílium, in judicium magni diéi, vínculis ætérnis sub calígine reser-  
vavit. Sicut Sódoma, et Gomór-  
ra, et finitíme civitátes sínili modo exfornicátae, et abeúntes post carnem áleram, factae sunt exéplum, ignis ætérni pœnam sustinéntes. Similiter et hi car-  
nem quidem máculant, domi-  
nationem autem spernunt, ma-  
jestátem autem blasphémant.

**N. Omnis pulchritúdo.** 374.

Lectio iii.

**C**um Míchael Archángelus cum diábolo disputans altercaré-  
tur de Moysi cónpore, non est

ausus judicium inférre blasphémiæ ; sed dixit : Imperet tibi Dóminus. Hi autem quæcumque quidem ignorant, blasphemant : quæcumque autem naturáliter, tamquam muta animália , norunt , in his corrumpuntur. Væ illis , quia in via Cain abiérunt , et erróre Balaam mercéde efflusi sunt , et in contradictione Core períerunt. Hi sunt in épulis suis máculæ , convivantes sine timore , semetipsos pascéntes , nubes sine aqua , quæ a ventis circumferuntur , árbores autumnáles , infructuosæ , bis mórtuæ , eradicatae , fluctus feri maris , despumantes suas confusiones , sídera errántia : quibus procéllia tenebrarum servata est in aeternum.

¶ Exaltare , Dómine. 374.  
In secundo Nocturno.

**Ex Tractátu S. Augustini Episc. de Symbolo ad Catechúmenos.**

Lectio iv.

**Lib. 4. Cap. 1. tom. 9.**

**D**um per sacratissimum Crucis signum vos suscépit in útero sancta mater Ecclesiæ , quæ sicut et fratres vestros cum summa lætitia spiritáliter páriet , nova proles futura tantæ matris , quoúsque per lavácrum sanetum regenerátos verae luci restitutat , cóngruis aliméntis eos quos portat , pascat in útero , et ad diem partus sui lætos læta perdúcet : quóniam non tenétur hæc sententia Ille vœ , quæ in tristitia et gémitu parit filios ; nec ipsos gaudéntes , sed pótius flentes. Ille enim solvit , quod illa ligáverat ; ut prolem , quam per inobediéntiam sui morti do-návit , hæc per obediéntiam restituat vitæ. Omnia sacramenta , quæ acta sunt et aguntur in vobis per ministérium servórum Dei , exorcismis , oratióibus , canticis spiritálibus , insufflatiōnibus , cilicio , inclinatiōne cervicū , humilitate pedum , pavor ipse omni securitate appeténdus : hæc ómnia , ut dixi , escæ sunt , quæ vos reficiunt in

útero , ut renátos ex baptismo hílares vos mater exhibeat Chri-sto.

¶ Tempus est. 374.  
Lectio v.

**A**ccepisti et Symbolum , pro-tectoriēm parturiéntis contra venéna serpéntis. In Apocalypsi Joánnis Apóstoli scriptum est hoc , quod staret draco in conspéctu mulieris , quæ paritura erat , ut cum peperisset , natum ejus coméderet. Dracó nem diabolum esse nullus ve-strum ignorat : Mulierem illam , Vírginem Mariam significásse , quæ caput nostrum integrum integrum péperit , quæ etiám ipsa figúram in se sanctæ Ecclesiæ demonstrávit : ut quómodo similium páriens , virgo permánsit , ita et hæc omni tempore membra ejus páriat , et virginitatem non amittat. psas sententias sacratissimi Symboli , adjuvante Dómino , exponéndas suscépi-mus , ut , quid singulæ contí-neant , vestris sénsibus intimémus. Paráta sunt corda vestra , quia exclusus est inimicus de cordibus vestris.

¶ Non turbétur. 375.  
Lectio vi.

**H**uc vos renuntiare proféssi-estis , in qua professióne , non homínibus , sed Deo et Angelis ejus conscribentibus dixi-stis : Renuntio. Renuntiáte non solum vócibus , sed etiám móribus : non tantum sono linguae , sed et actu vitæ : nec tantum lábiis sonantibus , sed opéribus pronuntiantibus. Scítote vos cum cállico , antiquo , et veter-noso inimico suscepisse certamen : non in vobis post renun-tiationem invéniat ópera sua , non jure vos átrahat in servitútem suam. Deprehénderis enim , et détegeris , Christiâne , quando aliud agis , et aliud profitéris , fidélis in nómine , aliud demónstrans in ópere , non tenens pro-missionis tuæ fidem : modo in-grédiens Ecclesiâm oratiōnes lundere , post módicum in spe-

et aculis cum histrionibus impudice clamare. Quid tibi cum pompis diaboli, quibus renun-  
ciasti?

R. Ascéndens. 375.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio viij. Cap. 44. b

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si diligitis me, mandata mea servate. Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.  
Tract. 74. in Joan. sub finem  
et 75.

**Q**uoniam ait, Rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis: ostendit et seipsum esse Paraclitum. Paracitus enim Latine dicitur advocatus: et dictum est de Christo: Advocatum habemus ad Patrem, Iesum Christum justum. Sic autem mundum dicit non posse accipere Spíritum sanctorum, sicut etiam dictum est: Prodéntia carnis inimica est Deo: legi enim Dei non est subjécta; nec enim potest: velut si dicamus: Injustitia justitia esse non potest. Mundum quippe ait hoc loco, mundi significans dilectores quae diléctionis non est a Patre. Et ideo dilectionis hujus mundi, de qua satágimus ut minuatur et consumatur in nobis, contraria est diléctionis Dei, que diffunditur in cōrdbus nostris per Spíritum sanctum, qui datus est nobis.